
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 января 2021 года 

№ 11 

 
   

О рассмотрении ходатайства об установке 

мемориальной доски  

Бушмину Евгению Викторовичу 

 

 

 

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство сенаторов 

Российской Федерации Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

Журавлева Н.А., Ульбашева М.М., Лебедева В.А., Вайнберга А.В. об установке 

мемориальной доски Бушмину Евгению Викторовичу, заместителю Председателя Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, выпускнику Горьковского 

государственного университета им. Н.И. Лобачевского 1980 года, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу сенаторов Российской Федерации Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации Журавлева Н.А., Ульбашева М.М., Лебедева 

В.А., Вайнберга А.В. об установке мемориальной доски Бушмину Евгению Викторовичу. 

 2. Предложить инициаторам в соответствии с требованиями пункта 2.8 части 2 

Положения об увековечения памяти выдающихся личностей и исторических событий в 

городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, представить в Комитет по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде согласованное 

с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода и департаментом 

градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода 

предварительное эскизное предложение по размещению мемориальной доски, а также 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



документы, подтверждающие согласие собственников объекта недвижимости на установку 

мемориальной доски, оформленное в соответствии с законодательством. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


